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E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_503314.htm 46. 损益表是反映企

业（）的会计报表。 A．一定期间内生产经营成果 B．一定

时期内各种资产、负债和所有者权益各项目的增减变动 C．

一定期间现金流入和流出 D．特定日期生产经营成果 [答案]:

A [解析]: 损益表是反映企业一定期间内生产经营成果的会计

报表。 47. 资产负债表中的“未分配利润”项目，应（）。 A

．根据“本年利润”科目的余额填列 B．根据“利润分配”

科目的余额填列 C．根据“利润分配”一未分配利润“科目

的发生额填列 D．根据“本年利润”科目和“利润分配”科

目的余额计算填列 [答案]: D [解析]: 资产负债表中的“未分配

利润”项目，应根据“本年利润”科目和“利润分配”科目

的余额计算填列。 48. “待摊费用”科目期末如为贷方余额，

应在资产负债表的（）项目反映。 A．“待摊费用” B．“

递延资产” C．“预提费用” D．“其他应收款” [答案]: C [

解析]: “待摊费用”科目期末如为贷方余额，应在资产负债

表的“预提费用”项目反映。 49. 将于一年内到期的长期债券

投资，在资产负债表中应（） A．在“短期投资”项月下列

示 B．在“长期投资”项目下列示 C．既在“短期投资”项

目下列示，又在“长期投资”项目下列示 D．在流动资产类

下单独设置“一年内到期的长期债券投资”项目加以反映 [答

案]: D [解析]: 将于一年内到期的长期债券投资，在资产负债

表中应在流动资产类下单独设置“一年内到期的长期债券投

资”项目加以反映。 50. 企业利润表中的“主营业务税金及附



加”不包括（）。 A．营业税 B．消费税 C．资源税 D．增值

税 [答案]: D [解析]: 增值税不在“主营业务税金及附加”中反

映。 51. 企业期末“生产成本”的借方余额，应作为资产负债

表中的（）项目反映。 A．长期待摊费用 B．生产成本 C．在

产品 D．存货 [答案]: D [解析]: “生产成本”的借方余额，应

在资产负债表中的“存货”项目反映。 52. （）属于筹资活动

产生的现金流量。 A．借款收到的现金 B．用固定资产清偿

债务 C．偿付利息所支付的现金 D．取得债券利息收入所收

到的现金 [答案]: AC [解析]: 企业用固定资产清偿债务，不会

引起现金流量的变动；取得债券利息收入所收到的现金是投

资活动的现金流量。 53. 企业会计报表附注应包括（）。 A．

不符合基本会计假设的说明 B．主要的会计政策 C．会计报

表项目注释 D．分部情况 [答案]: ABCD [解析]: 企业会计报表

附注应包括企业简介、不符合基本会计假设的说明、主要的

会计政策、会计报表项目注释、分部情况和重要事项揭示等

内容。 54. “收回投资所收到的现金”项目反映（）。 A．企

业出售长期股权投资收到的现金 B．企业收回长期债权投资

本金收到的现金 C．企业收回长期债权投资利息收到的现金

D．企业收回用于长期投资的固定资产 [答案]: AB [解析]: 企

业收回长期债权投资利息收到的现金在“取得投资收益所收

到的现金”项目；企业收回用于长期投资的固定资产不影响

企业现金流量的变动。 55. 下列各项中，属于筹资活动产生的

现金流量的有（）。 A．购买固定资产所支付的现金 B．工

程交付使用前的利息支出 C．融资租赁所支付的现金 D．经

营租赁所支付的现金 [答案]: BC [解析]: 经营租赁所支付的现

金是经营活动产生的现金流量；购买固定资产所支付的现金



属于投资活动产生的现金流量。 56. （）不会影响现金流量净

额的变动。 A．将现金存入银行 B．用现金对外投资 C．用存

货清偿债务 D．用原材料对外投资 [答案]: ACD [解析]: 用现

金对外投资会引起现金流量净额的减少。 57. 下列各项中，影

响经营活动现金流量的项目有（）。 A．发行长期债券收到

的现金 B．偿还应付购货款 C．支付生产工人工资 D．支付所

得税 [答案]: BCD [解析]: 发行长期债券收到的现金在筹资活

动现金流量中反映。 58. 下列各项中，影响投资活动现金流量

的项目有（）。 A．以存款购买设备 B．购买三个月到期的

短期债券 C．购买股票 D．取得债券利息和现金股利 [答案]:

ACD [解析]: 购买三个月到期的短期债券不影响企业现金流量

，因为三个月到期的债券可视为现金等价物。 59. 下列各项中

，影响筹资活动现金流量的项目有（）。 A．支付借款利息

B．融资租入固定资产支付的租赁费 C．支付各项税费 D．发

行债券收到的现金 [答案]: ABD [解析]: 支付各项税费是经营

活动的现金流量。 60. 下列各项中，属于经营活动产生的现金

流量的是（） A．支付的所得税款 B．购买机器设备所支付

的增值税款 C．购买土地使用权支付的耕地占用税 D．支付

的印花税 [答案]: AD [解析]: 购买机器设备所支付的增值税款

、支付的耕地占用税属于投资活动的现金流量。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


